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§ 9. 1. Obróbka I przerób kamieni mogą być dokony- . kresie zbytu wyrobów wykonanych w całości lub w części 
wane przez jednostki gospodarki uspołecznionej I rze- ··;z tych kamieni,-oraz wyznaczy jednostkę wiodącą. 
mieślników oraz przez plastyków będących członkami § 11. Jednostki gospodarki uspołecznionej, rzemieślni­
związków twórczych bądź mając,ycl;ł,, {upr.ąwniooie: ,d,A "wy.", cy ora'Z'P1astycy,' O których mowa w § 9, zbywają wyroby 
konywania zawodu artysty plastyka. wykonane w całości lub w części z kamieni jednostkom 

2. Jednostki i osoby wymienione w ust. sąobowią-

zane pro wadzić ewidencję nabycia. kamieni z podaniem 
jego źródła, ewidencję zużycia kamieni oraz ich zbytu. 

§ '10, Minis;tef Hutn'ichva iN porozumieniu z Ministrem 
Handlu Wewnętrznego i Usług zapewni podjęcie przez 

. w"łaściwe jednostki ofganizacyjnewspółpracy i koordyna­

. ej) ' działalności w zakresie obrÓbki i . przerobu kamieni 
przeznaczonych do wytwarzania wyrobów jubilerskich, 
pami"tkarskich i galanterii artystycznej, lak również w za-

gospodarki uspołecznionej i nie uspołecznionej, prowadzą­
cym działalnoś ć handlową w trybie obowiązujących prze­
pisów. 

§ 12. Traci moc rozporządzenie ' Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 6 listopada 1975 r, w sprawie gospodarowania 
kamieni~mi szlachetnymi i ozdobnymi (Dz. U. Nr 37, 
poz. 200) • 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło~ 
szenia. 

Prezes RadY Ministrów: P. JaroszeWICz 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 31 stycznia 1977 r. 

w sprawie opiaty skarbowej z tytułu wykonywauia rzemiosła. 

Na pod~tawle art. 2 ust.. 2 ustawy z dnia 19- grudnia 
1975 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 45, poz. 226) zarzą­
dza się, co następuje: . 

I 

§ 1. 1. Rzemieślnicy wykonujący działalność wyłącz-

nie na podstawie potwierdzenia zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, zwanego dalej ."potwierdzeniem zgłoszenia", w 
rodzajach rzemiosł określonych w tabeli . stanowiącej za­
łącznik do rozporządzenia, zwanej dalej "tabelą", opłacają 
od przychodów z tej działalności opłatę skarbową zamiast 
podatków obrotowego i dochodowego, jeżeli: 

1) zatrudniają najwyżej jednego pracownika, 
2) nie korzystają z usług osób nie zatrudnionych przez 

siebie, chyba że chodzi o usługi specjalistyczne in­
nych zakładów ' rzemieślniczych lub przedsiębiorstw, 
których rzemieślnik nie może wykonać we własnym 
zakresie, 

. 3) n ie wykonują sami ani ich małżonkowie działalności 
podlegającej podatkowi obrotowemu; nie wyłącza jed­
nak pTawa do opłaty skarbowej wykonywanie przez 
małżonka we własnym imieniu działalności opodatko- · 
wanej w formie karty podatkowej lub ryczałtu umow­
nego oraz ' wykonywanie przez rzemieślnika lub jego 
małżonka działalności opodatkowanej w innych for­
mach zryczałtowanych - jeżeli przepisy dotyczące 

tych form opodatkowania zezwalają na wykonywanie 
innej działalności .Ilodlegającej podatkowi obroto- . 
wemu. 

2. Przy ocenie prawa do opłaty skarbowej nie uważa 
się za pracowników: 

1) członków rodziny pozostających we wsp61nym go­
spodarstwie domowym. 

2) osób zatrudnionych w celu nauki zawodu lub przyu­
czenia do wykonywania określonej prący, zgodnie 
z o<;lrębnymi przepisi'lmi, 

3) emerytów lub rencjstów - nie wlę.cej niż dwóch, 
4) , innych . osób, nie . więcej niż dwóch, zatrudgionych 

okiesó~o, łąc.mie do d;;";~~}:\ ,:m~ąs.lęCX ~; .dąglJ .. rq~~ 

podatkowego za zezwoleniem organu, który wydał po­
twierdzenie zgłoszenia, przy . wykonywaniu ' rzemiosł: 
mechanika pojazdowa, blacharstwo pojazdowe, lakier­
nictwo pojazdowe, mycie oraż smarowanie samocho­
dów i motocykli oraz inne drobne usługi -nie związane 
z ich' naprawą, blacharstwo budowlane, murarstwQ, cie­
sielstwo, dekarstwo, instalatorstwo sanitarne i ogrze­
.wania, malarstwo i tapeciarstwo oraz zduństwo. 

§ 2. Wymiaru i poboru opłaty skarbowej dokonuje te­
renowy organ administracji państwowej stopnia podstawo­
wego, właściwy do wydania potwie rdzenia zgłoszenia, 

zwany dalej , .. właściwym organem". 

§ 3. 1. Opłatę skarbową ustala się bezterminowo we­
dług stawek Joczny!=h określonych ' w tabeli.. 

2. Jeżeli rzemieślnik wykonuje różne rodzaje rze~iosł, 
dla których przewidziane są różne wysokości stawek opła­
ty, stawkę ustala się w wysokości właściwej dla tego ro­
dzaju rzemiosła, dla którego przewidziana jest naj wyższa 
stawka. 

3. Liczbę mieszkańców i rodza j miejscowości określo­
nych w tabeli przyjmuje się według stanu w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego. 

4. Za miejscowość, w ' której wykonywane jest rze­
miosło, uważa s'ię miejscowość wymienioną w potwierdze­
niu ' zgłoszenia jako siedziba zakładu rzemieślniczego. Je­
żeli jednak rzemieślnik wykonuje działalność nie wyma­
gającą zorganizowanego zakładu i przeważającą część 

. obrotu osiąga ze świadczeń wykonywanych W miejsco­
wości, dla której ustalone, są wyższe lub niższe stawki 
opłaty skarbowej, stawkę usta la się w wysokości właści­
wej dla tej miejscowości. 

§ 4. Jeżeli zmiana stawki opIaty skarbowej . miałaby 
nastąpić tylko wskutek wzrostu liczby' mieszkańców danej 
miejscowości albo zmiany charakteru miejscowości. staw- . 
ka' iiie ulega zmi anie do kbńca 'rokli podatkowego, w na­
st~.I?pycll dwóch lat,a~.h podatkowy~łi -oplat_~. ; 'S'~a'ibow<l 
' . • -" • ~. ,I~ • " .. ~? ; t'~ t' ," 
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ustala się w kwoci·e dotychczasowej, podwyższonej w 
pierwszym r.oku o 1/'3, a w drugim roku g 213 różnicy po­
Iniędzy stawką nową a dotychczasow:q. W trzecim roku 
ustala się stawkę ,opłaty skarbowej właściwą dla danel 
Iniejscowości. 

§ 5. t. Stawki opłaty skarbowej .określone w' tabeli 
pbniża się: 

1) o 20% dla rzemieślników, którzy ukończyli do dnia 
1 stycznia roku podatkowego 60 lat życia lub są in­
walidami zaliczonymi przez komisję do spraw inwa­
liditwa i zatrudnienia co najmniej do III grupy inwa­
lidów; jeżeli nie zatrudniają pracownika i nie zacho­
dzą okoliczności, o których mówa w § 6, powodująca 
podwyższenie opłaty skarbowej, 

2) . 01'0% dla' rzemieślników mających tytuł mistrza 
rzemiosła artystycznego i wykonujących rzemiosło ar­
tystyczne, także w razie korzystania z obniżki, stawki, 
o której mowa w pkt 1, 

3) o 80% dla rzemieślników, którzy są zatrudnieni w 
uspołecznionych zakładach pracy w pełnym wymiarze 
godzin, jeżeli . wykonują za zgodą zakładu pracy wy­
łąCznie usługi dla ludności lub rolnictwa i nie zatrud­
niają pracownika oraz osób określonych w § 1 ust.. 2, 
rzemieślnicy ci nie mogą równocześnie korzystać 

.z obniżek przewidzianych w pkt 1 l 2. 
... ',!,: . 

, 2. Na wniosek rzemieślnika właściwy organ może 
obniżyć stawkę opłaty skarbowej, nie więcej jedna'k niż: 

' 1) ' 050°10 stawki .określonej w tabeli: 

a) w wypadkach zasługujących na szczególne 
uw.z-ględnienie w stos'Unkud'O rzemieślnik<i>w, o 
których mowca w ust. i pkt 1, 

bl jeże,li rozmiar działalnoś ci rzemieś'lnika t ak znacz­
nie odbie'ga od rozmiaru przeciętn'ej dżiałalności 

. podobgegq rodzaju, że określona w tabeli stawka 
byłaby oczywiście za wysoka, . 

·2) 080% stawki określonej w ' tabeli dla innych, nie wy­
mienionych rzemiosł, w z-ależnbści od rodzaju i roz­
miaru wykonywanej działal ności usługowej., 

" § 6. 1. W razie zatrudnienia przez rzemieślnika pel­
n oletnich człónków rodziny, nie licząc małżonka, lub OS9b 
określonych w § 1 ust. 2 pkt 4 podwyższa się- opłatę skar­
bową z tytułu zatrud nienia każdej z tych osób za mies~ą­
c,e, w których była zatrudniona: 

1) 0 ,50% stawki określonej dla działalności wykonywa­
'nej bez zatrudnienia pracownika, 

2) . o 30% sŁawki określonej dla działalności wykonywa­
nej przy zatrudnieniu pracownika. 

2. Zasadę określoną w ust. 1 stosuje się równiet w ' 
r azie zatrudnienia przez rzemieślnika kaidej z osób wy­
mienionych w § 1 ust. 2 pkt 3, z tym że pod-wyżka właśd­

wej :st-awki opłaty skarbowe;3 wynosi o;dpowlednio 3G% 
i 20%. 

,§ ł. 'L ,Opł-atę skarbQw:ą pobiera się ,od rzemieślni­
k ów, kt6rzy we w:ndcJ'ska:l o wydanie po twj'erdzenia zgłosze­
nia zgło's ,zą wykonywanie r21emios!-a bez z.atrudnienia pr-a­
cowników lub przy zatrudnieniu najwyżej jednego pr,a­
cownika , oraz osób, o których mowa w § 1 ust. 2. Rze­
mieślnIk może we wniosku o wydanie potwierdzenia zgło­
szenia z.rzec się opłaty skarbowej. 

'.' . 

2. Jeżeli z wniosku o wydanie potwierdzenia zgłosz'e­
. nia ,wyn*,a, że I:~emj..eś lnik spełnia warunki do zastosowa-

nia opłaty lkarbowej, 'W'ł4Ś'ciwy organ w termin'ie dwócJl 
,I, 

tygodn:1 od daty wydania potwierdzenia zgłos:Z:.enia wydaJ~ . '" 
,rzemieślnikowi decyzję ustalającll 'Qphr~ę skarbową. ' 

\ . - '.~ 

3,; JEifeli II wniosku o wyda.Ilie po.twierdzenia zgłp~ ... 
nla wynika brak warunków do opłacania przez rzemieślnl .. 
ka opłaty skarbowej, a rzemieślnik w terminie jednego ty­
godnia od daty wydania potwierdzenia zgłosz'enia nle 
zgłosi obowiązku podatkowego w podatka,ch cObT0towfm -~ 
i dochodowym, właściwy organ wzywa rzemieślnika ,do, _i'! 

. zgłoszenia tego obowiązku w terminie jednego tygodnia. :: 
Jeżeli rzem!.eślnik wykonuje działalność Vi wan,mkaoll "" 
przewIdzianych do opłacania podatków obrotowego i '.do.. , -:' ': 
chodowego w formie karty podatkowej lub ryczałtu -
UIilownego, mote złożyć w tym terminie wnipsek o za~t~ 
sowanie takiej formy opodatkowania. 

-ł. Rzemieślnik może w terminie do końca roku pOe 
datkowego zrzec się opłaty skarbowej, poczynając od ,rokU .' 
następnego. '''' l' 

. f 8., ,1. Opłata skarbowa płatna jest bez w,ezwania W. I 

ratachI ' . 

1) kwartalnych, w terminie do dnia 7 następnego mt'esille 
. C4 -po upływie każdego kwartału, jeżelI wysokoś4 " 
I:oc~nej opłaty nie przekracza 6.000 zł, . ..1.~ 

2) miesięcznych, w terminie do dnia 7 każdego miesiąc. " " 
za miesiąc ubiegły - w pozostałych wypadkach. 

2. Na wniosek rzemieś'lnika lub z urzędu właściWf. 
organ m,oże ustaUć raty w różnej wysokości, uwz-ględni:a­
jąc lezonowośćwykonywanej działalnośc i. 

• o,. 

f 9. 1. W razie rozpoczęcia wykonywania 5'-zialal. ':. 
ności w ciągu roku podatkowego op'łatę skarbpwą Zł 
pierwszy rok działalności ustala się w wysokości nale~e 
nej za okres od miesiąca, w którym rozpoczęto wykonY" 
wanie działalności, do końca roku. Opłatę skarbową za I ' 

pieDVszy miesiąc pobier a się w pełnej wysokości, chyba 
że wykonywanie działalności rozpoczęto po dniu 15 tego, r , 

miesiąc-a; wówczas ,nie pobiera się opł aty skarbowej za ' -: f 

okres od początku miesiąca do dni,a rozpoczęcia wykony~' 
wania działalności w wysokości po 1/30 miesięcznej raty, 
lub l/ao kwartalnej raty opłaty . za każdy dzień. 

2. W razie zaprzestania na sta,łe działalności w ciągu 
roku podatkowego I zgłosz,enia tęgo właściwemu organo­
wi ,nie pobiera. się opłaty skarbowej za okres od zaprz&" 
stania wykonywania tej dzlałalnośd do końca roku. Opła-

, tę skarbową za ostatni miesiąc wykonywania działaJności 
pOQiera , s~ w, pełnej wysokości, chyba . że zaprze.stanie 
działalności nastąpiło przed dniem 16 tego miesią<;a; 'VI­

tym wypadku nie pobiera się opłaty skarbowej za ,okrei ~ 
od dnia zaprzestania działalności do końca miesiąca w wy .. 
sokośd po 1/.30 miesięcznej raty lub 1/ 90 kwartalnej raty. 
opłaty za każdy dzień. 

3,; W razie uzyskania. przez rzemieślnika zgody właŚ· 
, cfwego organu na czasową przerwę w wykonywaniu dZ~a· 
łalnoścl trw.ają.cą nieprzerwanie co najmniej 15 dni i fak­
tycznego zaprzestania wykonywania działalności w tyra -.j, 

czasie ,nie pobiera się opłaty skarbowej w wysokoścl Yae 
miesIęcznej taty lub l/al kwartalnej raty opłaty za ka~dy 
dzIeń przerwy. Nie uwzg1ędnla się przerw, które wlązą si. 
ze -specyfikl\ danej działalności ,l z ,reguły występują co­
rocmie przy wykońywanlu niektórych Tzemi0's'ł. Nie 
uwzględnia się również przerw urlopowych w rozmf.an. 
jedn.ego miesi~ca w r,oku.podatkowymi 

.' 
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§ 10. ' 1. Rzemieślnicy opłacający opłatę skarbową 

oliowiązani są zawiadamiać wła.ściwy organ o zmianach, 
; jakie zaszły w ~tosunku do stanu faktycznego podanego 

wniosku o wydanie' potwierdzenia zgłoszenia, które: 

powodują utratę 'prawa do opłaty skarb owej, . 

2) mają wpływ na wysokość opłaty skarbowej. 

2. Zawiadomienia o zmianach dokonuje się najpóźniej 
w terminie siedmiu dni od powst,ania okoliczności powo-

, QująC)lch zmiany. Jeżeli jednak zmiana dotyczy zatrudnie­
' nia . dodątkowej osoby, powodującego utrą.tę prawa do 
opłaty skarbowej albo mającego wpływ na wysokość tej 

'; opłaty, obowiązek zaY'iadomienia powstaje najpóźniej w . 
dniu ' poprzedzającym dzień rozpoczęcia · pracy przez dan'l 

: osobę · 

§ 11. W razie zawiad,omienia o zmianach, o których 
mowa w § 10 ust. 1 pkt 2" zmiana wysokości opłaty skar­

,,, bowej następuje poczynając ,od miesiąca, w którym zaszły 
; okolićzn ości po'woq~jące zmianę. Ratę opłaty za ten 'mie: 
: siąc ' pobiera ' si ę w wysokości 1/30 dotychczasowej mie­

' sięczne j rafy tub 1190 dotychczasowej kwartalnej raty opła­
ty za 'każdy dzień części miesiąca przed dniem, w którym 
nastąpiła zmiana, zwiększonej lub zmniejszonej o 1/3~ no­
wej mi esi ęczne j raty lub 1/ 90 , nowej kwartalnej raty opłaty 
ia każdy dzień pozostałej części tego miesiąca. 

. § 12. 1. Rzemieślnicy, którzy zawiadomią właściwy 

organ o utracie prawa do opłaty skarbowej, są obowiązani 
opłacać podatki obrotówy i dochodowy poczynając ' od 

' miesiąca, w którym nastąpiła utrata tego prawa. Do rze­
mieślników tych za tę część roku, w której nie przysługuje 
im prawo do opłaty skarbowej, może być zastosowana 
opodatkowanie ,w formie karty podatkowej lub ryczałtu 
umowneg9, j eżeli wykonują działalność w warunkach 
uzasadniających zastos&wanie tych form opodatkowania 

~ 'i zgłoszą odpowiedni wlllose l( 

2. W . wypadkach określonych w ust. l obowiązek 
. 'c, uiszczenia ' opł aty_związanej ze zgł;oszeniem obowiązku po­

datkowego oraz ża łożemia właściwych ksiąg podatKowych 
,lub handlow ych powstaje, jeżeli - nie zachodzą okoliczności 

'\ wyłączające ten obąwiązek, od ,pierwszego dnia miesiąca 
,t następującego po miesiącu, w ' którym rzemieślnik utra'cił 

prawo do opIaty. skarbowej. 

3, W . odniesieniu do . rzemieślJ1ików określonych w 
p.st: 1, podlegaj ąsych za część roku opodatkowaniu na za­

. 'sadach ogólnych, . za podstawę ustalenia 'podatku dochodo­
wego . za ten okres przyjmuje się dochód osiągnięty w tym 

,:il ohesie I stosuje się przepis art: 19 ust. 2 ustawy' z · dnia 
;',;: 16 grudnia 1972 r. . o podatku 90~hodowym (Dz. U. z 1972 r. ' 

NL53; poz. 339 i z 1976 r. Nr 40, poz. 231). 

§ 13. 1. Rzemieś.Jnicy, którzy: 

l) , wprowadzą w błąd właściwy 'organ przez podanie wa 
' wniosku o wydanie p'otwierdzeniti zgłoszenia danych 
niezgodnych ze stalle~ faktycznym, powodujących 
ilieuzasadnione zastosowanie opłaly skarbowej IU'b 
ustalenie niższ~ i opłaty, 

) ) nie zawiadomią właściwego organu o zmianach ;po­
wodujących utratę prawa do opłaty skarbowej lub 
m'ających wplyw na jej podwyższenie albo w zawia­
domieniu podadzą dane w tym zakresie niezgodne ze 

, stanem faktycznym, ' 

, 3) osiągną udowodniony obrót oczywiście ni'emożliwydo 
' uzyskania w warunkachzgłbszonych we wniosku lub 

zawiadomieniu i okoliczność ta zostanie potwiertlzona 
prze~ właśc::iwy cech', na podstawie opinii bieQłego, 

tracą ' prawo do opłaty skarbowej ibęd,ą oplacali popatkl ' 
obrotowy i dochodowy na zasadach og91n yCh za cały rok 
podatkowy lub ,zostaną obciążeni 'odpowiednio wyższą , 
opłatą skarbową za cały rok podatkowy, jeżeli faktycznie 
spełniają warunki opłacania opła.ty skarbowej. 

2. W razie utraty przez rzemieś'lnika prawa do opłaty 
skarbowej przywrócenie tego prawa od następnego roku 
podatkowęgo moźe nastąpić, jeżeli odpowiada on warun­
kom określonym w rozporządzeniu i zawiadomi o tym 
właściwy organ przed 1T0zpoczęciem tego roku. 

3. W razie utraty przez rzemieślnika prawa dó opIaty 
skarbowej wpłaconą kwotę opłaty skarbowej zalicza się 
na opłatę związaną ze zgłoszeniem' obOWiązku podatkowe·-, 
go oraz na podatki obrotowy i dochodowy za dany rok po­
datkowy. W wypadku określonym w ust. 1 pkt ;3 obowią­
zek. założenia właściwych ksiąg podatkOWYCh lub handlo­
wych powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym została doręczona ostateczna decy­
zja o utracie przez rzemieślnika prawa do opłaty skarbo­
wej. 

§ 14. Rzemieślnicy opłacający opłatę skarbową obo­
wiązani są wydawać na żądanie klienta kolejno numero­
wane rachunki" stwierdzające sprzedaź wyrobu lub wy­
konanie usługi, oraz przechowywać w kolejności nume­
rów kopie tych rachunków w okresie trzech lat od końca 
roku podatkowego. 

§ 15. Ulgi podatkowe- i zwolnienIa od podatków obro, 
towego i dochodowego stosuje się odpowiednIO w zakresie 
opłaty skarbowej z tytułu wykonywania rzemiosła. . 

§ 16. Rzemieślnicy, którzy dotychczas opłacają po­
datki obrotowy i dochodowy, a spełniają warunki do opła­
cania opłaty skarbowej, określone ,w rozporządzeniu, mo­
gą opłacać opłatę skarbową , za okres od dnia l stycznia 
1977 r. na zasadach prze~idzianych w rozporządzeniu, je­
:reli zgłoszą właściw:emu organowi wniosek o zastosowanie 
opłaty skarbowej ,w terminie jednego miesiąca od dnia 
w,ejścia w iyc~e rozporządzenia. 

§ 11. '1. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów' 
z dnia .30 września 1972 ,r. w sprawie opłaty skarbowej 
z tytułu wykonywania rzemiosła ha podstawie potwierdze­
nia zgłoszenia wykonywania rzemiosła (D.z. U. z 1972 r. 
Nr 45, poz. 288 i z 1975 r. Nr 12, poz. 12), z zastrzeżeniem ' 

ust. 2 i 3. 

2. Decyzje w sprawie opłflty skarbowej, wydane na 
podstawie rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1. pozo­
stają w mocy do dnia ' 31 grudnia '1977 r. w części doty­
czącej wysokości opłaty skarbowej, jeżeli nie uległ zmia­
nie dotychczasowy stan zatrudnienia w zakładzie rzemieśl­

niczym. \ 

3. Stawki opłaty skarbo.wej' określone w rozporządze­
niu,' o którym mowa w ust. 1. w zakresie działaln05ci wy­
konywanej na terenie gmin stosuje się do d,nia 31 grudnia 
1979 r. " 

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w źycie z 'dniem oglo­
szenia i ma zastosowanie od rok l.!. podatkowego 1977. 

, 
Minister Finansów: H. Kisiel. 

""'-f 
'!! 

, I 

. , 



\ 

\ " 

" 

I 

:Dzłennik Ustaw Nr S ' - 42 - ,P'O'Z. "23 
------------------------------~--~~~ 

Objdnleniat 

TABELA ROCZN'YCH STAWEK OPŁATY SKARBOWEJ, 

Z TYTUł;U 'wf:K6NYW ANIA RZEMIOSŁA. 

(w złotych) 

Stawki oznaczone cyfrą "O" dotyczą działalności wykonywanej bez zatrudnienia pracownik6w. 
Stawki oznaczone cyfrą "lit dotyczą działalności wykonywanej przy 'zatrudnieniu 1 pracownika. 
Za pracownik6w nie uważa się osób wymienionych w § l ust. 2 rozpol'żądzenia. 

tO ',' \..t..:\ 
~ezniktdo trDzporządzeni'a Ministra : },.:./ 
'Finansu.w ~ ,dnia li sty.cznia ,~gn ,i. ' , ',v{ 
(poz~ ł2~). -: 

,~ l-

W ' mieścili o liczbie mreszK-arreów 

Symbol 

06 

067 3 

068 l 

068 5 

07-08 

079 l 

082 l 

09 
f-

098 l 

098 2 

098 3 

u98 9 

10 

108 l 

108 2 

108 ol 

108 5 

11 

113 1 
I ' 

118 1 

, 

Rodzaj wy:konywanego rzemiosła 

l. RZEMIOSLAPRZEMYSł..OWE 

Rzemiosła metalowe 

- braeharslwo 

ślusarstwo usługowe 

kowalstwo 

elektromechanika chłodnicza 

Rzem:osla w zakresie budowy maszyn oraz lmIIłUeń 

mechanika maszyn 

mechanika maszyn rolniczych ' 

Rzemiosła precyzyjne 

mechanika precyzyjna , 

mechanika maszyn biurowych 

optyka 

, zegarmistrzostwo 

Rzemioilla w' Ukresie środk6w transportu 

mechani·ka poj>a,zdowa 

blachal'stwo pojazdowe 

lakiernictwo pojazdowe 

mycie oraz ,smarowanie samochodów I mot~cykll oraz 
'nne drobne usługi nie Ilwiązane II Ich napraWił 

Rzemiosla elektrotechniczne i elektroniczne 

,elektromechanika, z wyjątkiem dźwilowej, chłodni­
czej i pojazdowej 
,tele- ' i radiomechanika 

o 
1 
O 
1 
O 
1 
O 
l 

o 
1 
O 
l 

" O 
1 
O 
1 
O 
1 
O 
l 

O 
l 
O 
1 . 

O 
1 
O 
l 

o 
l 
O 
l 

2.400 
9.600 
2.0100 
9.600 

960 ' 

3.000 
2.400 
7.200 

'-800 
9.900 
4.800 
9.900 

4.800 
12.000 

UOO 

11.400 
3.60Ó 
9.000 

",,1.680 
6;000 

5.400 
10.800 
UOO 

10.S00 
3.00,0 

10.8,0'0 
1.S00 
6.000 

6.000 
9.000 
3.000 
9.000 

3;000 
12.000 

3.000 
12.000 

1.200 
S.OOU 
2.400 
7.S00 

5.400 
12.600 

5.400 
, " 

12.600 

~SOO 

13.200 
4.1100 

12.600 
3.600 

1O.SOO 
1.6S0 
6.60:0 

6;000 
12.000 

4.S00 
12.000 
3.000 

12;000 
.2.400 
6.600 

6.900 
10.S00 

3.000 
'l«.SOO 

4.800 
1'5<600 

5.400 
15 . .000 

01,200 
9,000 
S.100 

15.000 

1:200 
15,000 ' 

;.2001 
I5;OOO, 

6.000 
18.000 

6.000 . 

15.000 
7.200 

15.600 
<ł;2.00 

,8.4'110 

8~400 

18.000 
7;200 

lS.00.o 
7~200 

lS.000 
4.800 
9.000 

11.100 
15.000 

6:600 
14.400 

7.200 
..21.000 

7.200 
.21.000 

7.200 
IS:6UO 
9:600 

18.000 

9.000 
lS.000 
9.000 

lS.000 

9.000 
24.000 

9.000 
·2.1.0UO 

9.600 
<21 • .000 

;7':800 
'110.400 

10.SOO 
24.000 
]0.,800 

24.000 
10.BOO 
..24.oaO 

1.200 
13.8.00 

\ 

9.600 
18:000 

S.4<JO 
18.000 ' 

9;0,00 
'24,(,100 

·C}.600 
2:4:,000 

9.000 
19;200 
1.0.200 
19.800 

10,200 

~ J 

" , < 

" ;':~ 
- \ ,-;:,.,_:~,-

/ /~,"~ 
i ~ yt, 

19.800 ,' .. 'f, 

10.200 ( ,:;", 

19:800 / : ~~ 

l2.ilO.O· 

27.000 
l.2.000 
24.000 
12,000 
24tilOO 

9.00:9-
13.,5.!T.Q< 

l2'.000 
27.000 
121000 
21.000 
12.000 
2.'1 •. 000 

1.200 
15~000 

'10.200 
19:'800-

9.600 
~lc.OOO 

," ~1 
,~;' 

.1r.< 
;,~" 

-;-,~~ '-f~ .. 

/ ....... ::: 

"!"/, 
. " .i';< 



~ \ ",' 

"l" 

briennik Ustaw Nr 5 - 43 Poz. 23 
--------~------------~------------------------------------------------------------~--

. \'l 
\,.'( 

" 

- -, 
\ 

. ) 

, 

_'''j 

\ 

:.1 

\:\ .. 

' .. I ' 

'i 

{t.~ 
't" , •. ' 

;'> ." 

,; 

~ , 

.. " , . 
,..: . 
\"'. 

7-, '-. 

. 

, 

, 

Symbol 

'" 

13 ' 

137 2 

14 

145 l 

148 . 1 

148, 2f 

15 

152. łi 

152 6 

17 

174, l 

174~ 2, 

174, 1 

174. 4> 

175 2 

177 l 

177 2. 

I 

177 5 

18 

182.. .2 

19-20 

195.1 

195 4 

20L Z 

201 3 
-
. '202 l 

207 3 

, 

Rodzaj wYkonywanego rzemiosła 

Ibemiosła chemiczne. 

wulkanizatorstwo 

Rzemiosła w zakresie materiałów .bu.dowlanych 

: . betoniarsUvoł a wyjątlciem nagrobkow.ego 

I garncaratwcll 

'. kamienia'fatwo, II wyją~kiem nagrobkowego 

" 
Rzemiosła IIZklarskie 

I 

szklarstwo. 

' witrażownictwo 

Rzemiosła drzewne 

stolarstwo 

kołodziejstwo 

pozłotnic.two 

tapicers.two 

bednarstwo 

koszykar.stwo 

rzeźhiaJ:stwo w drewnie 

wytwarzanie mioteł, Wyrobów li gałę~i i slom, 

/' ~ 

Rzemio~ła . papiernic_ 

wytwarzanie wycinanek. i. ozdób' . papiem. 

. 
Rzemiosła włókiennicze 

kilimiu8two · 

hafciarstwo I 

dziewiarstwo na . druta.ch i szydełkach 

-
repasacj.a pończoch 

powroźnintw.o 

.' 
dekatyzowanie 

. 

, 
W mieście o liczbie mieszkańców 

. Na terenie / 
. 

gminy do 5.000 I ponad 5AlOO Ironad 25.000 I . powyżej 
do 25.000 do 100.000 100.000 

O 1.980 1.980 5.400 8.4.00 9. 600 
l 9.000 9.600 14.400 18.000 19.200 

/ . O 3.600 8.600 6.600 10.800 12;000 
. l 7.500 7.800 12.000 .16.,200 18.00"0 

O 1.200 , 
1.200 5.400 9.000 10 .. 800 

l 4.800 6.000 
, 

8.100 1.3 .• 500 1~.200 
O 3.000 3.600 6.600 

.. 
9.000 10. 200 

'l 16.800 12;000 15 .. .600 21.000 24.000 , 

O 960 1.02.0 1.9.80 4 .. 800 . 5.400 
l 2.400 2.400 1.8.000 2A.OOO 2,7. 000 
O 4.800 4.800 6.000 9.000 . 1 2.~00 
l 7.200 7.200 9.000 13.500 18.000 

O 1.980 2.400 5.400 9.000 12.000 . 
l 14.400 15.600 19.200 241oQO .. 27.600 
O 1.260 1.260 3.600 5.400 7.200 ' 
l 4.200 4.200 7.200 10.800 13.200 
O 

I 
5.400 6.000 8.400 10.800 12.000 

l · 8.100 9.000 12.600 ,1.8..000 21.000 
O 3;600 3.600 7.200 9.000 9.600 
l 14.400 15.600 19..200 24.000 27,600 .' 
O 1.020 1.02/) 1.980 3.000 4.200 
l 2.400 2.400 5.400 9.000 12.000 
O I 1.800 1.800 2.400 5.400 7.800 
l 2.400 2.400 5.~00 9.00.0 12.000 
O 1.980 1.980 4.800 7.200 8.400 
l 5.400 6.000 9.000 12~000 15.000 
O 1.800 1.800 2.400 3. 000 3.600 
l 2.400 3.000 · 4.800 6.000 1.200 

O 3.000 3.000 ·4.200 ~. OOO 7.200 -
l 4.500 4.800 6.300 9.000 10..800 

I 

O 2.400 4.200 7.~00 12.000 12.000 
·1 4.800 6.600 12.000 16.200 18.000 
O 2.400 2.400 4.200 6,000 . 6.600 
l 4.800 5.400 8.700 12:000 13.200 
O 600 , 900 1.50,0 2.100 2.100 
l 1.500 1.800 - 3.000 5.4.00 1i.00@ 

O 600 600 1.200 2.400 2.400 
l 1.!l00 2.400 4.200 6.090 7. 200 
O 1.200 1.200 · 4.800 9.600 12,600 
l 2.400 2.400 7.200 15.0QO . 19 .. 200 
O 600 600. 1.200 , . 2.400 2':400 
l 2.400 3.600 4.800 6.0:00 7. 200 

: , 

I , 
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Dziennik Ustaw Nr 5 

Symbo.l Ro.dzaj ,wykonywanego. rzemiosła 
.. 

- , 
, 

,~ 

21 Rzemio.sła o.dzieżo.we 

211 l bieliźniarstwo 

I 

211 2 gorseciarstwo 

-
1

211 3 czapnictwo. 
-

211 " kapelusznictwo. męskie ' 

, 
211 5 mo.dniarstwo. 

" 

211 7 krawie~two. miaro.we , damskie ciężkie , i męskie 

211 a krawiectwo. lekkie \ 

218 l Cero.wanie i naprawa o.dzieży , o.bciąganie guzików, 
o.krętko.wanie, m!lreżko.wanie. płi~o.wanie 

, 

12 Rsemio.sła skórzane 
" 

222 l cho.łewkarstwo. 
! 

222 3 ' szewstwo. miarowe 
I 

~ --
222 " IzewstWo. naprawko.we 

222 S szewstwo. prtopedyczne 

223 l o.dświeżanie l reno.wacja wyro.h6w sk~M!anych 

223 2 o.dświeżanie i reno.wacja wyro.bów futrzarskich I , .. 

. '227 2 rymarstwo. . 

23-25 , Rzemio.sła sjtoływcze 

241 2 usługo.wy przemiał i przerób zbóż w wiatrak,ach o.raz 
" usługo.we śruto.wanie zbo.ża 

251 2 wytwaFzanie waty ' z cukru 

27 ' Rsemi~sła intro.łigato.rskie 

271 l introligatorstwo. 

28 Po.zostałe rzemiosła przemysło.we 

281 l lutnictwo. --
281 2 o.rganmistrzo.stwo. ' 

28.1 3 wytwarzanie instrumentów dętych 

281 , wytwarzanie Instrumentów perkusyjn'ych 
I . 
281 .5 wytwarzanie instrumentów fo.rtepiano.wych i · ha~o.. 

nio.wych 

/ 

44 -

Nil terenie 
gminy 

O 900 , 
, l 1.800 
O 900 
I - 1.800 
O. 1.200 . 
I 3.000 
O • 3.6'00 -
l 5.400 
O 1.200 
l 7.200 
0 \ 1.140 
l 3.000 -
O 900 

, i 1.800 
O 6.Q0 
l 4.200 

. 

O 1.980 
l 8.400 
O 3.000 
l 10.800 
O 1.380 
l iooo 
O 3.000 
l 10.800 
O 2.400 
l 6.600 
O 2.400 
l 6.600 
O . 1.380 
l 5.700 

O 2.400 ' 
l 3.600 
O 1.200 
l I L800 

O 3.000 
l 5.400 

· 0 3.000 
l 7.200 
O 3.000 

J 9.000 
O . 8.000 
l 7.200 
O 3.000 
l 7.200 

' O 3.000 . 
l 7.200 ' 

> ',',1, '·-'ł· ·~ 

; . 
/ 

Póz. 23 " 

I 
W mieście Q ' liczbie mieszkańców 

I po.nad 5.000 Ipona~ 25.000 I po.wyżej ~, 

do. ,5.000 , ~ 

do. 25.000 do. 100.000 100.000 

. . 
I 

900 3.600 7.200 7.200 , 

' 1.800 ' 9.600 12.000 . 15:000 
? 

900 3.600 7.200 7.200 -
1.800, 10.800 I , 15.600 18.000 '" , " 

, 
1.200 3.600 ,7~2'OO 8.400 
3.000 12.600 18.000 21.600 

' 4.80Q, 7.800 10.800 12;000 .. 
7.200 '12.000 16.200 18.000 

1.200 3.600 7.200 ' 8.400 • 

9.000 15 ~600 19,200 ' , 22.800 , 

1.14,0 2.280 4.600 ~.400 ... 
3.000 13:500 18.'000 , 19.500 " 

.1" 

900 1.500 ' 4.200 4.8,00 • 
/ 

1.800 10.1100 13.800 15:600 
. 

600 1.200 2.400 ' 2.400 " .' 

4.800 6.600 9.000 ,9.600 

( 

• 
1.980 4.200 , 7,200 8.400 ' 

9.000 12,0'00 15,:600 19.200 < , 
' 4.200 '6.600 8AOO 10.800, 

12.000 15.600 19.200 21.000 -
- 1.380, 3.000 4.200 4.800 

" 
3.000 7.200 8.700 9.600 
4.200 / 6.600 8.400 10.800 

12.000 15.600 19;200 21.000 .' 

3.000 ,. ' 4.200 ·· 6,600 8,.400 , 

7.200 9.000 12.000 ,; 15.000..: -

3.000 4.200 . · 6 ~600 ' 8:400 

7.200 ·9.000 12:000 15.000 .. 
1.380 '. 3.000 , . 6.600 7.200 ., 

' 6.600 10 .. 800 15.600 18.000 l, 
I 

l" -

2.400 ' 2.400 2.400,. 2.400 , 

3.600 3.600 3.600 3.600 

1.800 " 2.400 2.400 2. 400 

2.100 3.300 I 4.200 5.100 -, .. -

3.000 4.200 '6.000 8.400 
o. 

6.000 10.800 13.200 16.800 

-3.000 4.800 6.000 6.600 

7.800 10.800 14.4''00 15.000 

... 3.000 4.800 9.000 ' 12.000 

10.800 
, 

15.000 21.600 24.000 
" 3.000 ,. 4.800" 7.200 ' 8.400 

7.800 10.800 14.400 15.000 

3.000 4.800 7.200 8.400 

7.800 10.800 14:400 15,000 , 
: 3.000 4.800 7.200 8.400 

7.800 10.800 - 14.400 15.000 , 
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' ~)'mbol Rodaj wykonywanego nemioeła 

" 
28% l zabawkarstwo bes przetw6ntwa two~ IZtucslly.a 

288 S ortopedyka 
-

2811"5 ' parasolnictwo 

2893 usługowetęczne malowarue szyldów 
" , ' 

II. RZEMIOSŁA NIEPRZEMYSŁOWB l'" ~ 

131---':'34 Rzemiosła budowlane ' 
", 

' n 'l l murarstwo 

sn 2 ciesl'elstwo , ! 

811 ' 3 dekarstwo 

-
lI11 4 pośadzkarstwol cyklinowanie 

811 5 malarstwo i tapeciarstwe 

liII 6 sztuka torstwo 
, . 

811 f zduństwo 
~ ..... 

3118 izołatorstwó budowlane, 
" 

81S '1 instalatorstwo .sanitarne I ogrzewania -
.. '. , 

lIl3 ' 2' instal'atorstwo ga'Zowe , 

8141 instalatorstwo elektryczu.e , 
I 

!l 

40-43 Rzemiosła w ukresie obelugl rolnictwa 

40'1 l obsługa maszyno~a produkcji rolniczej i ogrodnlcseJ 

I 

71 Rzemiosła w .. kresi'll gospodarki' komlUUllnej 
) 

125 l pranie, prasowan1e', prężenie ,firanelI 

7,25 2 maglowanie 

725 4 pranie pierza I puchu 

89 Pozostał~ rzemiosła nieprzemysłąwe 

891 l fryzjerstwo damskie 

891 1 fryzjerstwo męskie 

891 3 manicure i pedicure-
, 

892 l fotografowaru~' 

, 
, " 

~ 45 -

Na t erenie 
gminy 

O 2.100 
l 7.800 
O 6.000 
l 9.000 ' 

O 3.600 
l 12.000 
O 3.000 
l 7.200 

I 

O 2.400' 
l 6.600' 
O 2.400 
l 6.600 
O 2.400 

" l 6.600 
O 3.000 
l 6.600 
O 2.400 
l 7.200 

• 7.S00 
l 15.600 

ł 2.400 
l . 6.600 

O 2.400 
l 6.600 
O 2.400 

l 7.200 

• 2.400 
! 

l 7.200 

ł 3.000 . 
l 7.800 

, , 

• 1.200 

l 1.800 

• 1.200 

l 4.800 

O 1.200 

l 
, 

4.800 
O ' 2.400 

l 4.S00 

O 1.500 

l 2.400 

e 1.500 

l 2.400 

O 9(}0 

l 3.600 
O ;1.6S0 

l 4.800' 

Poz. 23 

W mieście o liczbie mieszkańców 

do 5.000 rponad 5.000 I ponad 25.000 I powyż~j 
, do 25.000 do 100.000 100.000 

2.100 7.200 9.600 10.800 
8.400 10.800 14.400 " , 16.200 
6.600 8.4QO 10.800 12.000 
9.900 12.600 16.200 18.000 
3.600: 6.600 10.800 12.000 

15.000 21 ,000 25.200 27.000 
3.000' 4.800 10.500 12.000 
9-.000 13.200' 18.000' 21.000 ' 

I 

2.400-, , ' - 5';40'0 '7.8'00 " 9.600 
9.000 12;000 16:800 18.000 
2.400 4.800 6.000' 6.600 
7.500 10.800 14.400 15.600 
2.400 6.000 8.400 9.600 " 
7.500 10.800 16.800 18.000 
3.000 6.000 8.400 9.600 
9.0Oł 12.000 18.000 2j.000 
2.400 i 6.000 I 9.600 10.S00 ,~' :t. 

S.100 
'i 

11.400 18.000 2~.000 
7.8Oł 9.000 12.000 " 12.000'- ' 

15.600 lS.000 24.000 .24..000 
2.400 5.400 6.900 ( ,\ .; 9.000 ' 
8.400 12.000 14.400 l~.SOO 
2.400 5.400 7.S00 ) , . 9.600 ' > 

9.000 12.000 16.800 18.000 
2.400 6 • .000 sAoo ' t " \',";< MOC 
7 • .800 18.000 ,22:.S00 24.000 
2:.400- 6~OOO: ' , 8;400'" t,\ .. ' 'p.600R ' . 
7.800 14.400 18.000 21.000 
3'.000 7.200 iO.800 

.' I , ," " 
. , ' 1~.QOO ' 

9.000 16.200 23.400 21.00'0 , 
! '> f I:::... 
, 

1.800 8.000 4.200 4.800 
2.700 4.500 6.300 7.200 

, , 

1.200 2.400 2.400 2.400 
5.400 7.200 9.000 9.600 
1.200 2.400 2.400 2.400 ' 

5.400 7.200 10.800 12.000 

2.400 4.200 6.000 7.200 

6.000 8.400 10.800 12.00,) 

1.500 4.800 6.0,00 7.200 

2.400 9.600 13.200 15.000 

1.500 2.400 3,.,600 4,.200 

2.400 6.000 9>.600 10.200 

1.200 2.400 3.600 4.200 

4.800 6.000 8.400 9.600 

1.680 6.000 8 .. 400 8.400 

6.000 12.000 15.600 1~.000 

i " , "., . 
I 
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W mieście o liczbie mieszkańcóW 

. Symbol Rodzaj wykonywanegó ' rzemiosła' 
Na terenie I ponad 5.000 I ponad 25.000 I ~owyżei gminy do 5.000 " 

" I I do 25.000 do 100.000 109·000 
, 

I / 

<a94 2 -: sprzątanie wnętrz O 4.200 4.800 6.000 7.200 7.800 
l 6.300 7.200 9.000 10.800 '12.000 

898 l " ważenie osób O 480 . 600 900 1.500 1.800 . 

- ,'. l 1.200 r.800 2.700 3.600 4.500 -
HI. INNE NIĘ WYMIENIONE RZEMIOSŁA - - , 

, ", 

Iioiłzaje rZ,emios/ zalićzone do grup rzemio'sł określo-
1 

:.,~ 

ńych w wykazie stanowiącym 'załącznik do ' rozporzą, 
dzenia Ministra HalldJuWewnętrznego i Uslug z dnia , 
30 wJ:ześnia 1972 r. w sprawie oznaczania ,rodzaj6w 
l'Zemios/oraz określenia uprawnień i kwalifikacji za- -

" , wodowycb wymaganych do ich wyka'nywania (Dz. U. 
z 1972 r. Nr 45, poz. ' 290, • 1975 r. Nr 7, poz. 39 
i z 1976 r. Nr 8, poz. 41) jako '"Inne nie wymienione , 

rzemiosła" - ~yłącznie ' usługi dla ludności lub rol- O 4.800 4.800 6.000 9.000 12.000 
nic twa. l 9.600 9.690 12.000 18.000 24.000 

,I 

24 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 31 stycznia 1977 r. 

w sprawie, zryczałtowania podatków obrotowego i dochodowego pd niektórych grup podatników. 

Na podstawie art. 11 I art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązani~h podatkowych 
(Dz. U, Nr 49, ' poz. 452 z późniejszymi zmianami) oraz art. 3, 
art. 18 ust. l, art. 76 ust. 3 i art. 101 ust. 2i 5 dekretu 
,z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
z '1963 r. Nr 1 L poz. 60 z późniejszymi zmianami) zarządza 
się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne. 

:~(:~.! 
widzianych w przepisach o pos'tępowaniu pod atko~y~ ,;.". 
I o zobowiązania~h podatkowych dotyczących prowadze- , '. },:i 
nia ksiąg podatkowych i handlowych, skł'adania zeznan ",,;t 
popatkowych, deklaracji o obrocie ' i dochodzie oraz opla- ' .:;~ 
cania zaliczek na podatki obrotowy. i dochodowy. Podatni:- ' ,,: 
cy ci ' obowiązani są jednak' wydawać na żądanie klienta .,;.~ 
kolejno numerowane rachunki. stwierdzające sprzedaź wy- 'J~ 
rob u lub wyk-onanie usługi, oraz przeChowywać w kolej- ~j 

. ności numerów kopie tych rachunków w okresie trzech lat ' . ,~,i 
od końca roku podatkowego. J " 

2. W stosunku do PQdatników, którzy w roku poprze­
dzającym rok podatkowy opłacali podatki obrotowy i do- "~o:?! 
chodowy na zasadach ogólnych albo w formie innego ry- 't" 

czałtu niż ryczałt umowny lub karta podatkowa , albo któ- ,~ 
rzy w roku podatkowym rozpoczęli działalno~ć , nie stosuje , 

§ 1. 1. Osoby wykonująćedziałalność zarobkową w 
zakresie i na warunkach określonych rozporządzeniem 

mogą opłacać zryczałtowane podatki obrotowy i dochodo­
wy w formi,e karty podatkowej lub ryczałtu 'umownego. 
Wymiaru i poboru tych podatków d'okonuje terenowy 
organ administracji państwowej stopnia podstawowego, 

, właściwy do wydania uprąwnienia qo wykonywania dzia­
laln'ości zarobkowej, zwany dalej "właściwym organem". 

'się zwolnień, o których mowa w ust. l, w okresie poprze- . 
dzającym doręczenie decyzji ustalającej opodatkowanie w 
formie karty podatkowej lub ryczałtu. 

" 
Rozdział 2 2. W razie osiągania przez osoby okr,eślone w ust. 1 

dochodów ze źróge! przychodów podlegających tylko po­
datkowi dochodowemu dochody te podlegają 9Podatkowa­
niu podatkiem dochodowym na zasadach ągólriych; do do­
chodu osiągniętego z tych źródel przychodów stosuje się 
stopę podatku odpowiildającą dochodowi osiągniętemu ze 
wszystkich źródelprzychod6w podatnika i jego małźonka. 

, § 2. L ' Podatnicy opłacający ' zryczałtowane podatki 
pbrotowy i dochodowy 'w formie karty podatkowej lub ry­
~altu , y.rpó~nego , są " zwoinien~ W zakresie działalności 
,objętej tymi 'formami opodatkowania od obowiązków prze-

Karta podatkowa. '-,I< 

§ 3. 1. Zryczałtowane podatki obrotowy i dochodow~ I " 

w formie karty podatkowej, zwane ' dalej "kartą podatko~ 
wą", mogą opłacać następujący podatnicy: 

1) rzemieślnicy wykonujący działalność w rodzajacn 
rzemiosł określonych w części I .tabeli stanowiącej za­
łą.<;znik do rozporządzenia" zwanej dalej "tabelą" -- , 
przy zatrUdnieniu nie przekraczającym stanu określo-

- nego w tabeli, 

. ,. 
,!' 

. ." 


